
| CHIP.CZ | KVĚTEN 2007

HARDWARE Test USB flash disků58

hodiny (průměrná vypočítaná rychlost 

činila 19,5 KB/s). Pokud bychom chtěli 

naplnit v tomto případě spíše teoretickou 

kapacitu 2 GB, strávili bychom tím více než 

celý den (přesně řečeno 27 hodin a 45 minut). 

Co na tom, že zrovna tento disk má lákavý 

displej, ukazující zbývající volnou kapacitu 

a poháněný solárním článkem. Možná by 

se toto odpočítávání dalo použít místo 

známého počítání oveček...

J A K  J S M E  H O D N O T I L I

Jak vybrat ten pravý USB 
flash disk

Většina disků v testu unesla do 4 GB dat, ale 

měli jsme k dispozici i ukázku 8- a 16GB 

 Od posledního hromadného testu USB 

flash disků uběhl již rok a během něj 

se v této oblasti stalo dost nového. 

Objevily se disky s úctyhodnou kapacitou 

16 GB, objevil se operační systém Win-

dows Vista, který s flash disky pracuje no-

vým způsobem, a hlavně klesly ceny, a to 

více než o polovinu. Minulý rok jsme jako 

minimální kapacitu doporučovali 512 MB, 

letos jsme již nastavili nejnižší laťku na 1 GB. 

Chcete-li však přenášet více než jen roz-

pracovaný dokument z práce domů, pořiďte 

si ideálně 4, nebo alespoň 2 GB. Jak ostatně 

můžete vyčíst z naší tabulky, za malé i vel-

ké disky zaplatíte v přepočtu na 1 MB úlož-

ného prostoru stejně. Na nejnižší hranici 

0,28 Kč za 1 MB se shodně usadily dvou-, 

čtyř- i šestnáctigigabajtový disk. 

Již minulý rok jsme ale varovali, že poři-

zovat si USB flash disk jen podle kapacity 

či ceny není dobrý nápad. Letos ještě víc 

než loni platí, že rychlosti jednotlivých dis-

ků se od sebe liší přímo propastně. Odstra-

šujícím případem co do rychlosti je flash 

disk A-Data Solar Disk SR1, který zapisuje 

data téměř modemovou rychlostí. Náš testo-

vací balík 399 souborů o celkové velikosti 

300 MB se na tento disk ukládal neuvěři-

telných 255 minut, tedy více než čtyři 

V tomto článku najdete
Test 40 USB flash disků

Rychlejší Vista s funkcí ReadyBoost

Rychlost, provedení, funkce

Rady pro nákup

Vratné flashky
Cena USB flash disků strmě klesá. Na trhu lze sehnat desítky modelů lišících se tvary, kapaci-
tou či přidanými funkcemi. Bohužel se však liší i rychlostí, takže můžete být nepříjemně 
překvapeni, jak pomalé jsou některé z nich. Michal Bareš, michal.bares@chip.cz

k 



KVĚTEN 2007 | CHIP.CZ |

59

disků. Ty se co do rychlosti umístily 

v prachu závodního pelotonu. Jak tedy 

vybrat správný disk? Nemáte-li možnost 

si jej před nákupem vyzkoušet nebo si 

přečíst věrohodnou recenzi, doporuču-

jeme spoléhat spíše na značkové modely 

Corsair, Verbatim, Kingston a Apacer. 

I zde existují pomalejší a rychlejší 

modely, ale nesetkali jsme se s žádnou 

do nebe volající leností.

Alespoň dostatečná rychlost by tedy 

měla být tím nejdůležitějším faktorem 

výběru. Dále je zde velikost a konstrukce. 

My jsme disky hodnotili podle pravidla, 

že čím menší, tím lepší, v praktickém 

životě se však můžeme u extrémně malých 

a lehkých disků setkat s problémy. 

Nejmenší disky nebývají nejrychlejšími, 

ale hlavně se snadno ztratí. Nejmenší 

a nejlehčí disk v testu Kingmax Supers-

tick USB2.0 je poměrně pomalý, jeho 

konektory nejsou nijak kryté a velmi čas-

to jej do USB portu počítače zastrčíte 

naopak a pak zbytečně čekáte, až se disk 

objeví v systému. Dodává se k němu sice 

poutko, to je ale pro změnu tak veliké, že 

připomíná spíše náramek. Pro praktický 

provoz je tedy asi ideální zlatý střed, tedy 

dostatečně robustní flash disk s dobrou 

vnější ochranou, ale dostatečně tenký, aby 

se do dvou vedle sebe umístěných portů 

počítače vešel jak disk, tak běžný kabel. 

Ideální je například trojice disků Verba-

tim, které jsou dostatečně velké, mají 

střízlivý design a jsou tenké. 

Do hodnocení konstrukce jsme započí-

tali například přítomnost LED diody na 

USB disku, která indikuje jeho činnost. To 

je praktické v případě, že neradi „bezpečně 

odebíráte“ USB disk ve Windows a prostě 

jej po zmizení kopírovacího okénka vyta-

hujete z počítače. Okénko totiž většinou 

mizí dříve, než jsou zápis či čtení dokonče-

ny, a hrozí ztráta dat.

Ideální USB disk pak nabízí i bohatou 

výbavu. Na výkon sice poutko, obal nebo 

prodlužovací kabel nebudou mít žádný 

význam, ale je příjemné dostat k disku 

něco navíc. Mnohem důležitější je výba-

va softwarová, pomocí níž můžete obsah 

disku zaheslovat, můžete na něm vytvo-

řit privátní oddíly, lze díky němu syn-

chronizovat adresáře, přenášet oblíbené 

položky z Windows nebo díky ovladači 

disk zprovoznit na zastaralém systému 

Windows 98. Počítače s tímto systémem 

stále ještě existují, a pokud s některým 

z nich občas pracujete, rozhodně se pře-

svědčte, že výrobce disku tento systém 

podporuje. Řada z nich Windows 98 už 

odepsala a vývojem ovladačů se neobtěžu-

je. Jen dva z testovaných disků (Apacer 

Handy Steno HA202 a A-Data Oriental 

Elite) mají přibalen kompaktní disk 

s ovladačem pro Windows 98. Dvě třeti-

ny disků pak nabízejí ovladače pro Win-

dows 98 na internetových stránkách 

výrobce. Některé ovladače jsou však 

bohužel větší než 1,44 MB, takže pro 

jejich nahrání je potřeba je buď přímo 

stáhnout do počítače, nebo je vypálit na 

CD. U jednoho disku (Canyon Platinum 

Card) jsme zjistili, že ač výrobce tvrdí, že 

ovladač je ke stažení na jeho stránkách, 

není tomu tak. Některé disky podporují 

moderní funkci Windows Vista zvanou 

ReadyBoost – o co jde, to si přečtěte ve 

vloženém článku.

S P O L E H L I V O S T

Nebojte se, disky vydrží 
dlouho

Výrobci flash disků garantují většinou 

životnost minimálně 100 000 zápisových 

 Závěry z testu: 
■ Mezi USB flash disky jsou z hlediska 
rychlosti velké rozdíly. Málokdy se 
v testu setkáváme s produkty, před 
kterými musíme zájemce varovat. 
V tomto případě je to disk A-Data Solar 
Disk SR1, téměř nepoužitelně pomalých 
kousků však bylo v testu více. Budete-li 
flash disk kupovat pouze podle ceny za 
1 MB, velmi pravděpodobně budete 
data kopírovat dlouhé desítky minut. 
Nejrychlejšími testovanými disky jsou 
Corsair Flash Voyager GT, Verbatim 
USB Pro Drive a Kingston Data Traveler 
Secure. Tyto disky si také odnášejí 
ocenění. Ideální poměr ceny k výkonu 
nabízí disky Apacer Handy Steno 
HA202 a Verbatim USB Drive.

k 

 RŮZNÉ TVARY A VELIKOSTI  USB disky 
mohou mít podobu kreditních karet, kosti-
ček lega, kovových přívěsků nebo paměťo-
vých karet. Z hlediska praktického provozu 
je však nejlepší klasický disk, který by ale 
měl být tenký, aby nebránil v přístupu 
k dalšímu USB portu.

k 

Rychlejší Vista 
s USB diskem
Microsoft zavedl do operačního systé-
mu Vista novou urychlovací funkci 
„ReadyBoost“, která využívá USB dis-
ku coby prostoru pro ukládání swapo-
vacího souboru až o velikosti 4 GB. 
Systém ukládá na USB disk malé sou-
bory, na které musí programy rychle 
přistupovat, například archivy Outloo-
ku. Kratší přístupová doba USB disku 
tak zajistí rychlejší běh programů, než 
kdyby se data načítala z klasického 
pevného disku.

Systém Vista si každý USB disk 
při prvním vložení nejprve otestuje, 
zda splňuje požadované minimální 
hodnoty 2,5 MB/s pro čtení a 1,75 
MB/s pro zápis. Testem jsme zjistili, 
že ze 40 disků splnilo požadavky 
Visty pouze 16 disků.

ReadyBoost má bohužel jednu 
velkou nevýhodu – pozitivní efekt 
zaznamenáte až po dlouhé době 
a liší se systém od systému. Nejvyšší 
zrychlení jsme zaznamenali u systé-
mu s 512 MB operační paměti. 
Zrychlení u 1, 2 nebo 4 GB RAM není 
tak znát.

 HODÍ SE PRO READYBOOST:  Pokud 
se po zasunutí USB flash disku objeví 
toto okno, znamená to, že váš disk je 
dostatečně rychlý na to, aby urychlil 
činnost Visty.



| CHIP.CZ | KVĚTEN 2007

HARDWARE Test USB flash disků60

cyklů a inteligentní kontroléry tuto 

hodnotu ještě zlepšují. Deset USB disků 

jsme podrobili šestitýdennímu zátěžo-

vému testu, při němž jsme opakovali 

zápis a čtení. První chyba disku se pro-

disky s vysokou kapacitou, doporučujeme 

však větší opatrnost.

Při měření jsme nespoléhali pouze na 

benchmarkové testy, které jsou většinou 

určeny pro plnohodnotné pevné disky. 

Kromě vlastního testovacího programu 

Chip Diskbench XP a standardního testu 

HD Tach jsme vytvořili 300MB adresář 

obsahující 399 souborů (šlo o archiv 

článků, pomocných souborů a fotografií, 

tedy o ideální simulaci každodenních 

souborů) a ten jsme se stopkami v ruce 

kopírovali na disky. Na jiném počítači 

jsme pak tento adresář přenášeli do PC. 

Po dokončení měření jsme jednoduše 

vydělili kapacitu přenesených dat časem 

a vyšly nám praktické hodnoty, které se 

od papírových i od benchmarkových 

výsledků velmi liší. Uživatelé se však při 

každodenním používání setkají spíše 

s takovýmito hodnotami.

jevila v rozmezí 500 000 až neuvěřitel-

ných 250 milionů cyklů.

Ú Č A S T N Í C I  T E S T U

Od 1 GB do 16 GB, od 300 Kč 
do 4000 Kč

K otestování jsme se snažili sehnat nej-

častější disky, které lze na českém trhu 

najít. Je zde zastoupeno 13 značek a cel-

kově 39 modelů. Patnáct z nich má 

kapacitu 1 GB, jedenáct 2 GB, jedenáct 

je 4GB a po jednom jsme otestovali 

zástupce 8- a 16GB zařízení. Pole 1GB 

disků bylo všeobecně nejrychlejší, jen 

tři disky lze považovat za pomalé. Z 2GB 

disků lze považovat za rychlé pouze dva. 

Mezi 4GB disky je to půl na půl a disky 

s vyšší kapacitou byly pomalé. Tím 

nechceme říci, že nelze sehnat rychlé 

Výrobce

Cena vč. DPH

Cena za
 1 M

B

Poměr c
ena/výkon

Body celkem

Rychlost z
ápisu

 (3
0%]

Rychlost č
tení (3

0%)

Kapacita
 (M

B)

Skutečná volná kapacita
 (M

B)

Model

Hodnocení a naměřené hodnoty Technická data  

1 Corsair Flash Voyager GT 1692 0,43 výborný 82 87 100 50 80 4203 3914,3 6122,71 0:49 21483,50 0:14 13 8,5 ≈ 2,5 ≈ 1,4 ● ■/■ ■ ●/■ ● ● BGS Levi
2 Verbatim USB Pro Drive 1GB 670 0,70 velmi dobrý 82 86 82 70 87 1028 957 6000,26 0:50 17692,29 0:17 12 8,0 ≈ 2,1 ≈ 0,9 ● ■/● ● ●/■ ■ ● Verbatim
3 Kingston Data Traveller Secure 1574 1,64 dostatečný 80 100 82 50 78 1028 957 6977,05 0:43 17692,29 0:17 24 7,9 ≈ 2,2 ≈ 1,3 ● ■/■ ● ■/■ ■ ● Kingston
4 Apacer Handy Steno HA202 476 0,49 výborný 62 32 64 80 85 1053 980,5 2205,98 2:16 13671,32 0:22 13 7,8 ≈ 2,0 ≈ 1,2 ● ●/● ● ●/■ ● ■ Czech Computer
5 Kingston Data Traveler II plus migo 546 0,56 velmi dobrý 59 36 67 50 90 1053 980 2542,48 1:58 14322,33 0:21 12 6,6 ≈ 2,0 ≈ 0,8 ● ■/■ ● ■/■ ■ ● Kingston
6 Corsair TurboFlash 660 0,67 dobrý 58 30 82 30 90 1061 988 2069,06 2:25 17692,29 0:17 9 7,7 ≈ 1,8 ≈ 0,9 ● ■/■ ■ ■ ■ ● Agen
7 Geil DRVID 198x 1047 0,53 dobrý 57 41 82 20 80 2106 1961,1 2884,74 1:44 17692,29 0:17 21 6,8 ≈ 2,7 ≈ 1,1 ● ■/■ ■ ■/■ ■ ■ 100Mega Distribution
8 Good Drive 2227 0,56 dobrý 56 25 88 20 90 4253 3961,3 1754,46 2:51 18798,06 0:16 11 7,0 ≈ 1,8 ≈ 0,8 ● ■/■ ■ ■/■ ■ ■ 100Mega Distribution
9 Corsair Flash ReadOut 1717 0,44 velmi dobrý 53 15 78 50 79 4203 3914 1020,45 4:55 16709,39 0:18 19 8,8 ≈ 2,2 ≈ 1,3 ● ■/■ ■ ●/■ ● ● Agen
10 A-Data Oriental Elite 1322 0,34 velmi dobrý 53 13 54 80 87 4203 3914 877,23 6:42 11568,04 0:26 13 7,0 ≈ 2,0 ≈ 1,0 ● ●/● ● ●/■ ● ■ Agen
11 Verbatim USB Drive 1GB 380 0,40 výborný 53 32 45 60 87 1019 949 2255,74 2:13 9702,23 0:31 12 8,0 ≈ 2,1 ≈ 0,9 ● ■/● ● ●/■ ■ ■ Verbatim
12 A-Data My Flash PD7 1299 0,33 velmi dobrý 53 12 58 70 87 4211 3922 867,09 5:46 12532,04 0:24 13 6,8 ≈ 1,9 ≈ 1,2 ● ■/● ● ■/■ ● ● BGS Levi
13 Verbatim U3 Smart Drive 1GB 408 0,43 velmi dobrý 51 28 42 60 87 1019 949 1935,57 2:35 9114,21 0:33 12 8,0 ≈ 2,1 ≈ 0,9 ● ■/● ● ●/■ ■ ■ Verbatim
14 Kingston U3 DataTraveler 393 0,41 velmi dobrý 46 17 44 50 88 1028 957 1171,93 4:16 9399,03 0:32 8 6,7 ≈ 2,1 ≈ 0,9 ● ■/■ ● ■/■ ■ ● Czech Computer
15 Canyon Rubber Flash Drive 413 0,42 velmi dobrý 44 19 32 60 85 1044 972,7 1321,64 3:47 6835,66 0:44 16 6,3 ≈ 2,0 ≈ 1,2 ● ■/● ● ●/■ ■ ■ Agen
16 Canyon Rubber Flash Drive 2GB 949 0,48 dobrý 43 14 33 60 85 2106 1961 990,14 5:03 7161,17 0:42 16 6,3 ≈ 2,0 ≈ 1,2 ● ■/● ● ●/■ ■ ■ Asbis
17 Kingston Data Traveler mini fun 380 0,40 velmi dobrý 43 24 42 20 96 1019 942 1666,739 3:00 9114,212 0:33 5 3,9 ≈ 2,0 ≈ 0,7 ● ■/■ ■ ■/■ ■ ■ Kingston
18 Pretec i-Disk Touch 4GB 2188 0,56 dostatečný 41 6 37 50 92 4186 3898 415,53 12:02 7914,97 0:38 11 7,3 ≈ 1,1 ≈ 1,0 ■ ■/● ● ●/■ ● ■ Czech Computer
19 takeMS MEM-Drive 2GB 733 0,37 velmi dobrý 41 17 35 40 87 2106 1961 1200,05 4:10 7519,23 0:40 15 6,3 ≈ 1,8 ≈ 1,2 ● ■/● ■ ●/■ ■ ■ ELKO
20 takeMS MEM-Drive 1GB 430 0,44 velmi dobrý 41 16 34 40 87 1053 980,5 1153,90 4:20 7335,83 0:41 15 6,3 ≈ 1,8 ≈ 1,2 ● ■/● ■ ●/■ ■ ■ ELKO
21 Kingston DataTraveler 1GB 338 0,37 velmi dobrý 40 16 45 20 90 994 925 1136,41 4:24 9702,23 0:31 10 7,6 ≈ 2,0 ≈ 0,8 ● ■/■ ■ ■/■ ■ ■ Asbis
22 takeMS MEM-Drive 4GB 1235 0,31 velmi dobrý 40 16 33 40 87 4220 3930 1123,64 4:27 6994,63 0:43 15 6,3 ≈ 1,8 ≈ 1,2 ● ■/● ■ ●/■ ■ ■ ELKO
23 A-Data Solar Disk SR1 1047 0,53 nedostatečný 40 0 33 60 88 2106 1961 19,58 4:15:20 7161,17 0:42 12 7,1 ≈ 1,9 ≈ 1,0 ● ■/● ● ■/■ ● ■ Agen
24 Pretec i-Disk II 8GB 4005 0,51 dostatečný 39 3 36 50 87 8448 7867 186,11 26:52 7712,03 0:39 13 7,5 ≈ 2,0 ≈ 1,0 ● ■/● ■ ●/■ ● ■ ComDis
25 A-Data My Flash PD14 1136 0,29 dobrý 38 3 16 70 90 4220 3930 191,09 26:10 3497,31 1:26 12 6,5 ≈ 1,8 ≈ 0,8 ● ■/● ● ■/■ ● ● BGS Levi
26 Pretec i-Disk Tiny 868 0,44 dobrý 37 5 22 50 94 2106 1961 319,50 15:39 4699,52 1:04 7 4,0 ≈ 1,8 ≈ 1,0 ● ■/● ●/■ ■ ● ComDis
27 Kingmax Superstick USB 2.0 322 0,33 dobrý 36 3 32 30 100 1053 980,5 215,53 23:12 6835,66 0:44 1 3,5 ≈ 1,3 ≈ 0,2 ■ ■/● ■ ●/● ■ ■ ELKO
28 A-Data My Flash RB1 1100 0,28 dobrý 36 3 24 60 82 4220 3930 196,60 25:26 5097,78 0:59 16 7,1 ≈ 2,4 ≈ 1,3 ● ■/● ● ■/■ ● ■ BGS Levi
29 Pretec i-Disk Wave 1179 0,60 dostatečný 34 3 15 50 93 2106 1961 233,47 21:25 3269,23 1:32 7 4,6 ≈ 2,0 ≈ 1,0 ● ■/● ■ ●/■ ■ ● ComDis
30 Canyon Aluminium Flash Drive 628 0,32 velmi dobrý 32 3 16 40 91 2106 1961,1 228,49 21:53 3379,43 1:29 10 7,8 ≈ 1,6 ≈ 0,8 ● ■/● ■ ■/■ ■ ● Agen
31 Kingmax Superstick USB 2.0 558 0,28 velmi dobrý 32 4 15 30 100 2106 1961,1 306,14 16:20 3199,67 1:34 1 3,5 ≈ 1,3 ≈ 0,2 ■ ■/● ■ ●/● ■ ■ 100Mega Distribution
32 A-Data My Flash PD9 4028 0,28 dostatečný 32 4 16 40 88 16492 14434 252,54 19:48 3538,46 1:25 12 8,0 ≈ 1,8 ≈ 1,0 ■ ■/● ● ■/■ ■ ● Agen
33 Canyon Platinum Card 1GB 957 0,98 nedostatečný 31 3 27 30 79 1053 980,5 198,29 25:13 5897,43 0:51 20 8,7 ≈ 4,5 ≈ 0,6 ● ■/■ ■ ■/● ■ ■ Asbis
34 Canyon Aluminium Flash Drive 4GB 1598 0,41 dostatečný 28 4 17 20 91 4220 3930 256,64 19:29 3623,72 1:23 11 6,6 ≈ 1,7 ≈ 0,8 ■ ■/● ■ ■/■ ■ ● Asbis
35 V-Disk 568 0,29 velmi dobrý 27 4 25 0 92 2097 1953,2 282,76 17:41 5468,53 0:55 8 5,4 ≈ 1,8 ≈ 1,0 ■ ■/■ ■ ■/■ ■ ■ BGS Levi
36 Prestigio Leather USB DataFlash 2GB 998 0,51 dostatečný 27 3 15 50 56 2106 1961 229,54 21:47 3234,08 1:33 33 7,1 ≈ 3,0 ≈ 2,7 ● ■/● ■ ●/■ ■ ● Prestigio
37 Prestigio Leather USB DataFlash 1GB 542 0,55 dostatečný 27 3 15 50 56 1053 980,5 223,72 22:21 3165,99 1:35 33 7,1 ≈ 3,0 ≈ 2,7 ● ■/● ■ ●/■ ■ ● Agen
38 Prestigio Data Flash 741 0,38 dobrý 26 3 16 10 90 2106 1961 239,24 20:54 3379,43 1:29 13 4,9 ≈ 1,7 ≈ 1,0 ■ ■/ ■ ●/■ ■ ■ Agen
39 Pretec i-Disk BulletProof 2GB 1016 0,52 dostatečný 23 3 16 10 76 2106 1961,1 237,35 21:04 3341,88 1:30 36 4,4 ≈ 1,8 ≈ 1,8 ■ ■/● ■ ■/■ ■ ■ Czech Computer
40 Pretec i-Disk BulletProof 4GB 1831 0,47 dostatečný 23 3 16 10 75 4220 3930 223,56 22:22 3379,43 1:29 37 4,4 ≈ 1,8 ≈ 1,8 ■ ■/● ■ ■/■ ■ ■ ComDis

Konstr
ukce a výbava (2

0 %)

Hmotnost a
 ro

zm
ěry (2

0 %)

Naměřená průměrná rychlost z
ápisu

 (K
B/s)

Zápis (
m:s)

Naměřená průměrná ry
chlost č

tení (K
B/s)

čtení (m
:s)

Hmotnost (
g)

Rozm
ěry (cm)

LED Ovladače na W
indows 9

8 (p
řilo

žené / i
nternet)

Ochrana hesle
m

Poutko / o
bal

Prodlužovací kabel

Podpora ReadyBoost

Zapůjčil

   Špičková třída (100-90)     Vyšší třída (89-75)     Střední třída (74-41)     Nelze doporučit (40-0)
Všechna hodnocení v bodech (max. 100)

● ano ■ ne

 RŮZNÉ TYPY KRYTÍ:  Odklápěcí nebo 
posouvací krytky jsou ideální. Samostatné 
čepičky se snadno ztratí. 

k 



KVĚTEN 2007 | CHIP.CZ |

61

 SOUHRNNÝ PŘEHLED: USB flash disky

Rady pro nákup
✔Většina je pomalá
Trh je USB disky doslova zaplaven, větši-
nou jsou však bohužel velmi pomalé. 
Budete-li přesouvat větší objemy dat, kup-
te si raději ověřený výrobek nebo vsaďte 
na značkový kus. 

✔Nehleďte příliš na cenu za MB
Cena je důležitá, ale nejlevnější disky 
bývají i nejpomalejší. Cena za MB je větši-
nou podobná u rozdílných kapacit, takže 
není kam spěchat. Ideální je dnes 1GB 
nebo 4GB disk.

✔Funguje s Windows 98?
Ne všichni výrobci flash disků nabízejí 
ovladače pro starší Windows 98. Budete-li 
disk používat i na stroji s tímto systémem, 
zkontrolujte si dostupnost ovladačů.

✔Bezpečnost
Flash disk lze snadno ztratit. Pokud na 
něm přenášíte citlivá data, doporučujeme 
jeho obsah  opatřit heslem, popřípadě 
koupit disk s čtečkou otisků prstů nebo 
s možností šifrování.

1
Corsair Flash Voyager GT
Superrychlý disk s pogumovaným povr-
chem a vynikající cenou za 1 MB. Ideální 
rozměry a hmotnost, nenabízí však 
ovladače pro Windows 98.
Kapacita: 4 GB
Cena vč. DPH: 1 692 Kč
Cena za 1 MB: 0,43 Kč

2
Verbatim USB Pro Drive
Superrychlý disk s dokonalým designem 
a vynikající výbavou. Cena za MB by 
mohla být lepší u disků s vyšší kapacitou.
Kapacita: 1 GB
Cena vč. DPH: 670 Kč
Cena za 1 MB: 0,70 Kč

3
Kingston Data Traveller Secure
Nejrychlejší zápis, rychlé čtení, výborná 
výbava a nejodolnější obal z testovaných 
disků. Bohužel rovněž nejdražší cena za 1 
MB.
Kapacita: 1 GB
Cena vč. DPH: 1 574 Kč
Cena za 1 MB: 1,64 Kč

4
Apacer Handy Steno HA202
Nadprůměrně rychlý zápis i čtení, vynika-
jící výbava a výborný poměr ceny k výko-
nu. Velmi dobrá konstrukce.
Kapacita: 1 GB
Cena vč. DPH: 476 Kč
Cena za 1 MB: 0,49 Kč

11
Verbatim USB Drive
Stejně špičkový design a konstrukce jako 
u modelu Pro. Nadprůměrná rychlost 
čtení a zápisu, vynikající výbava. Sice 
pouze 1 GB, ale za hubičku.
Kapacita: 1 GB
Cena vč. DPH: 380 Kč
Cena za 1 MB: 0,40 Kč

 JINÁ NABÍDKA START:  Disky vybave-
né programem U3 nabídnou po vložení 
praktické startovací okno s ikonami 
instalovaných utilit.

VÍTĚZ TESTU

05/2007

VÍTĚZ TESTU

05/2007

VÍTĚZ TESTU

05/2007

CENOVÝ TIP

05/2007

Hlavní důraz jsme při hodnocení USB flash 
disků kladli na jejich výkon v praktickém pro-
vozu, ale bodovali jsme rovněž hmotnost, roz-
měry a vybavení. 

Rychlost jsme měřili několika způsoby – 
kromě standardních benchmarků HD Tach 
a CHIP Diskbench XP jsme si připravili 300MB 
adresář obsahující 399 různě velkých soubo-
rů. Pomocí stopek jsme pak měřili za jak dlou-
hou dobu na disk tato data uložíme nebo je 
z něj přečteme. Vyšly nám mnohem nižší hod-
noty než ty, které ukazovaly testovací aplika-
ce. Díky praktickému testu jsme rovněž zjistili, 
že většina levných flashdisků ukládá 300 MB 
přes 20 minut.

Hmotnost a rozměry jsme hodnotili 
pokaždé deseti body. V hodnocení konstruk-
ce a výbavy se ukrývá přítomnost LED diody, 
existence ovladačů pro Windows 98, mož-
nosti zabezpečení přístupu a dat na disku, 
dodané příslušenství, software a podpora 
nové funkce ReadyBoost.

JAK JSME TESTOVALI USB FLASH DISKY

30 %  Rychlost zápisu

20 %  
Konstrukce 
a výbava

30 %  
Rychlost čtení

20 %  Hmotnost a rozměry

12 000 Kč
PROGNÓZA

9 000 Kč

6 000 Kč

3 000 Kč

0 

10/06 12/06 02/07 04/07 06/07 08/07

CENOVÝ VÝVOJ
USB FLASH DISKY (16 GB)

Ceny 16GB flashdisků strmě klesají 
a půjdou ještě o trochu níže.

CENOVÝ TIP

05/2007

Hodnocení
Ruce pryč! Kompromis Ideální

10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Verbatim USB Pro Drive

Kingston Data Traveller Secure

Apacer Handy Steno HA202
Verbatim USB Drive

Corsair Flash Voyager GT

 NAVIGATOR

0,2

0

0,4

0,6

0,8

1

1,2

1,4

1,6

1,8

2

Ce
na

 za
 1 

M
B 

[K
č 

s D
PH

]




